
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОВРОВА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

« 14 » декабря 2023 г.         № 687 
г. Ковров 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

  

На основании приказа Министерства просвещения  Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», в соответствии с приказом Министерства 

образования и молодежной политики Владимирской области от 24.08.2023 № 

1351 «Об утверждении Порядка проведения этапов всероссийской олимпиады 

школьников, олимпиады по физике имени ДЖ. К. Максвелла, олимпиады 

имени Леонарда Эйлера», с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Владимирской области от 14.09.2023 № 1451 «О внесении изменения 

в  приказ Министерства образования и молодежной политики Владимирской 

области от 24.08.2023 № 1351»,  с учётом методических рекомендаций 

Министерства просвещения Российской Федерации по проведению  школьных 

и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году, в соответствии с системой выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей, установленной  приложением № 4,  и 

системой оценки объективности проведения всероссийской олимпиады 

школьников, установленной приложением № 2 к приказу управления 

образования от 04.05.2022 № 325 "Об утверждении Положения о 

муниципальной системе оценки и управления качеством образования в городе 

Коврове Владимирской области",  с учётом требований приказов управления 

образования от 25.08.2023 № 464 «О подготовке к проведению всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Коврова в 2023-2024 учебном 

году», от 07.11.2023 № 634 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 



научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, 

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.  

Муниципальный этап олимпиады проводился в период с 13.11.2023 г. по 

13.12.2023 г.  по 22 предметам: астрономии, биологии, географии, иностранным 

языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому языкам), 

информатике, истории, литературе, математике, искусству (МХК), основам 

безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку, 

технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, экономике). 

Олимпиада по  технологии проходила по четырем направлениям: «Техника, 

технология и техническое творчество», «Культура дома, дизайн и технологии», 

«Информационная безопасность» и «Робототехника». Олимпиада по 

робототехнике и китайскому языку в этом году проходили впервые для 

учащихся образовательных организаций города Коврова. Всего участниками 

муниципального этапа олимпиады стали 2017 (2022 г. – 2118, 2021 г. – 1758) 

учащихся 5-11 классов.  

Проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

предшествовал школьный этап, который прошел во всех общеобразовательных 

учреждениях города в период с 14.09.2023г. по 25.10.2023 г. Необходимо 

отметить, что большинство обучающихся принимали участие в нескольких 

олимпиадах. Таким образом, число участников составило 17064 (2022 г. – 

14878, 2021 г. – 15547) человек.  

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

показывают высокий интерес обучающихся к предметным олимпиадам. 

Самыми многочисленными были олимпиады: по математике (180 чел.), 

обществознанию (158 чел.), русскому языку (156 чел.), литературе (134 чел.), 

географии (127 чел.), истории (124 чел.), английскому языку (117 чел.). 

Наибольшее количество победителей олимпиад подготовили педагоги: 

МБОУ СОШ № 21 - 27 чел.;  

МБОУ СОШ № 23 – 12 чел.,  

МБОУ Гимназия № 1 – 11 чел.,  

МБОУ СОШ №№ 8, 17, 22 – по 7 чел.;  

МБОУ СОШ № 14 – 5 чел.;  

МБОУ СОШ № 4 – 3 чел.; 

МБОУ СОШ № 19 и  ЧОУ «Православная гимназия г. Коврова»  - по 3 чел.;  

МБОУ СОШ №№ 9, 10, 11 – по 2 чел.; 

МБОУ СОШ № 15 – 1 чел. 

Анализ работ участников муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады  школьников  свидетельствует  об  усвоении  ими  программного  

 



материала, умении применять знания при решении практических задач, т.е. о 

сформированности учебно-познавательных компетенций. 

 

Рейтинг школ по результатам муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2023-2024 уч. года 

Место ОУ 

Общее количество по 

муниципальному этапу 

олимпиады 

победителей призёров 

1.  МБОУ СОШ № 21 27 123 

2.  МБОУ Гимназия № 1 11 69 

3.  МБОУ СОШ № 17 7 62 

4.  МБОУ СОШ № 23 12 49 

5.  МБОУ СОШ № 22 7 47 

6.  МБОУ СОШ № 14 5 35 

7.  МБОУ СОШ № 10 2 37 

8.  МБОУ СОШ № 19 3 32 

9.  МБОУ СОШ № 8 7 27 

10.  МБОУ СОШ № 9 2 31 

11.  МБОУ СОШ № 11 2 26 

12.  МБОУ СОШ № 4 3 19 

13.  
ЧОУ «Православная гимназия г. 

Коврова» 3 17 

14.  МБОУ СОШ № 24 0 18 

15.  МБОУ СОШ № 15 1 13 

16.  МБОУ ООШ № 18 0 8 

17.  МБОУ ООШ № 2 0 4 

18.  МБОУ СОШ № 5 0 4 

 Итого: 92 621 

 

Рассмотрев представленные жюри материалы с подведенными итогами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету на основании 

протоколов, представленных жюри. 

2. Утвердить рейтинг учащихся - победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приложением к 

данному приказу. 

3. Муниципальному координатору Всероссийской олимпиады школьников 

М.И. Зелениной: 

3.1.  обеспечить размещение материалов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, в том числе банка заданий, рейтинга 



победителей и рейтинга призёров муниципального этапа по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте управления 

образования в сети «Интернет»; 

3.2.  начать подготовку документов для участия обучающихся в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников. 

4. Объявить благодарность:  

4.1. руководителям общеобразовательных учреждений за организацию 

проведения и подготовку победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

4.2.  учителям школ, подготовивших победителей и призёров школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников; 

4.3.  учителям школ, участвовавших в проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (организаторам в аудиториях и вне 

аудиторий); 

4.4.  руководителям городских методических объединений учителей – 

председателям предметно-методических комиссий школьного этапа, 

председателям жюри по общеобразовательным предметам муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

4.5.  учителям-предметникам, членам жюри по общеобразовательным 

предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

6. Заведующему ИМЦ Л.Р. Диркач на заседаниях городских методических 

объединений провести: 

6.1.  разбор содержания олимпиадных заданий школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников и качество их выполнения 

участниками Олимпиады; 

6.2.  разбор результатов школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников; 

6.3.  анализ эффективности проводимой работы педагогов по подготовке 

учащихся к школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады 

школьников, в соответствии с результатами 2023 г. 

7. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования 

управления образования провести организационные мероприятия по 

награждению победителей и призеров всероссийской олимпиады школьников.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом воспитательной работы и  дополнительного образования С.В. Гусеву. 

 

Начальник управления 
 

 

С.Г. Павлюк 



 



 Приложение  

к приказу управления образования  

администрации г. Коврова 

от 14.12.2023 г. № 687 

 

 

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п ФИО учащегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО педагога 

Английский язык 

1 Решетилов Григорий Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Шипова Валентина Владимировна 

2 Ломакин Никита Михайлович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Шледовитц Дарья Сергеевна 

3 Арифулина Виктория Алексеевна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 7 Призер Буранян Кристине Гамлетовна 

4 Шипов Андрей Ильич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 7 Призер Шипова Валентина Владимиров 

5 Рубцова Полина Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 7 Призер Баландина  Мария Александровна 

6 Вашуркин Кирилл Андреевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 7 Призер Артемова Анна Михайловна 

7 Чепик Алла Сергеевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 7 Призер Баркина Карина Владимировна 

8 Мустафаева Динара Акимовна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Победитель Ошарина Александра Андреевна 

9 Спирина Вера Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 8 Призер Усачева  Ольга Дмитриевна 

10 Дашиев Бояр Зоринович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Горностаева Наталья Викторовна 



11 Карпихина Юлия Александровна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 8 Призер Савельева Наталья Леонидовна 

12 Шишлянников Александр Андреевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 8 Призер Савельева Наталья Леонидовна 

13 Никитенко Александра Дмитриевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 8 Призер Савельева Наталья Леонидовна 

14 Горбунова Злата Викторовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

15 Лазарева Анастасия Александровна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Жукова Наталья Владимировна 

16 Кочукова Ирина Александровна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 8 Призер Семенов Петр Андреевич 

17 Ильин Сергей Александрович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 8 Призер Савельева Наталья Леонидовна 

18 Нагорнов Антон Анатольевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Фокина Мария Александровна 

19 Некрасов Андрей Александрович 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 9 Призер Жукова Наталья Владимировна 

20 Гаврилова Анна Алексеевна  
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

21 Амплеева Полина Александровна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Хлопкова Наталья Геннадьевна 

22 Ермилова Дарина Викторовна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Пай Лариса Владимировна 

23 Агаев Расул Асафович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Фокина Мария Александровна 

24 Штин Богдан Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Хлопкова Наталья Геннадьевна 

25 Тувыкина Дарья Александровна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Призер Ласовская Дарья Дмитриевна 



26 Вавилов Дмитрий Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Горностаева Наталья Викторовна 

27 Салова Милана Ивановна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 
г.Коврова" 10 Призер Илюшина Елена  Викторовна 

28 Дегтярева Дарья Алексеевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Катраева Ольга Алексеевна 

29 Воробьев Олег Дмитриевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Катраева Ольга Алексеевна 

30 Ермоченко Виталий Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

31 Белов Сергей Владимирович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Бондина Елена Владимировна 

32 Шишков Владислав Михайлович 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 10 Призер Фадеева Светлана Юрьевна 

33 Смирнов Илья Николаевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Свиязова Татьяна Евгеньевна 

34 Ирниязов Юрий Викторович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Призер Казакова Елена  Павловна 

35 Мягкова Ирина Евгеньевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Катраева Ольга Алексеевна 

36 Варнина  Анастасия  Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 11 Победитель Дмитриева Диана Валерьевна 

37 Кретов Ярослав Ильич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

38 Кудрявцева  Мария  Денисовна 

ЧОУ 

"Православная 
гимназия 

г.Коврова" 11 Призер Дмитриева Диана Валерьевна 



39 Глаженков Дмитрий Сергеевич 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 11 Призер Ромина Екатерина Ивановна 

40 Ушакова Валерия Владимировна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

41 Эль Баззал Мария Хуссейновна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Краснова Ирина Александровна 

42 Иванова Валерия Денисовна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Бондина Елена Владимировна 

Астрономия 

1 Зинин Глеб Максимович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Победитель Коробова Юлия Аркадьевна 

2 Багров Даниил Павлович 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Коробова Юлия Аркадьевна 

3 Зобнин Кирилл Максимович 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 9 Призер Фокина Светлана Владимировна 

4 Саттаров  Георгий Кодырович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Государева Ольга Дмитриевна 

5 Березюк Екатерина Максимовна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 10 Призер Государева Ольга Дмитриевна 

6 Лапшин Александр Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 11 Победитель Милованова Любовь Васильевна 

7 Гаврилов Михаил Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

Биология 

1 Горбунова  Злата Викторовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Победитель Котова Мария Викторовна 

2 Малышева  Александра Павловна 

МБОУ ООШ №2 

г.Коврова 8 Призер Рябова Марина Анатольевна 

3 Стрекозова Полина Андреевна 
МБОУ СОШ №5 
г.Коврова 8 Призер Голубева Людмила  Николаевна 

4 Михайлов Дмитрий Алексеевич 
МБОУ СОШ 
№11 г.Коврова 8 Призер Борисова Ольга Анатольевна 



5 Молькова Екатерина Николаевна 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 8 Призер Краснова Елена Валентиновна 

6 Соловьев  Илья  Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Призер Баландина Елена Сергеевна 

7 Ворошилова Ярослава Андреевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 8 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

8 Лукина Милана Анатольевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Барышева Елена Геннадьевна 

9 Петрихина  Александра Кирилловна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Краснова Елена Валентиновна 

10 Дроздова Анна Яковлевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Победитель Кундерева Елена Вячеславовна 

11 Ворошило Елена Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Кузьмина Зинаида Алексеевна 

12 Темнова Дарья  Александровна 

МБОУ СОШ №5 

г.Коврова 9 Призер Голубева Людмила Николаевна 

13 Пичугин  Иван  Александрович 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Баландина  Елена  Сергеевна 

14 Белобаба Анастасия Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Кокорин Алексей Михайлович 

15 Бушинская Елизавета Родионовна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Краснова Елена Валентиновна 

16 Лугова Александра Сергеевна 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 9 Призер Краснова Елена Валентиновна 

17 Ляпина Ирина Александровна 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 9 Призер Захарова Ольга Александровна 

18 Калашникова Мария Сергеевна 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 9 Призер Краснова Елена Валентиновна 

19 Шувалова Арина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 9 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

20 Пономарёва  Анастасия Антоновна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Победитель Мельничук Элла Юрьевна 



21 Колесова Мария Игоревна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 10 Призер Мельничук Элла Юрьевна 

22 Мурзакова Анастасия Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Животовская Надежда Владимировна 

23 Соснюк Алина Игоревна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Животовская Надежда Владимировна 

24 Пахомова  Валерия  Владимировна  

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 10 Призер Баландина  Елена  Сергеевна 

25 Анашкина Дарья Дмитриевна 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 10 Призер Кузнецова Вера Ивановна 

26 Умбрашко Виктория Васильевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

27 Правдина Анастасия Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Барышева Елена Геннадьевна 

28 Корочкина Анна Николаевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Котова Мария Викторовна 

29 Кирпичников Евгений Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Котова Мария Викторовна 

30 Полянская  Доброслава  Валентиновна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Феткулова Светлана Васильевна 

31 Федюнина Таисия Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Кузьмина Зинаида Алексеевна 

32 Квашнин Владимир Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 11 Призер Котова Мария Викторовна 

33 Михайлова Алиса Руслановна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 11 Призер Котова Мария Викторовна 

34 Колесова Арина Артёмовна 
МБОУ СОШ 
№10 г.Коврова 11 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

35 Михеев Илья Александрович 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

36 Голодкова Мария Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 



37 Зудова Ирина Андреевна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 11 Призер Котова Мария Викторовна 

38 Малыгина Екатерина Михайловна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

39 Орлова  Екатерина  Максимовна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 11 Призер Захарова Ольга Александровна 

География 

1 Лесникова Мирослава Михайловна 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 7 Призер Пегушина Наталья Егоровна 

2 Уточкин Артем Максимович 
МБОУ СОШ 
№24 г.Коврова 7 Призер Карлова Ольга  Викторовна 

3 Данилов Максим Дмитриевич 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 7 Призер Мельничук  Элла Юрьевна 

4 Шипов Андрей Ильич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Мартьянова Наталья Михайловна 

5 Исаев Максим Эдуардович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Новикова Елена Николаевна 

6 Паткина Дарья Романовна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Новикова Елена Николаевна 

7 Кривощёкова София Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 7 Призер Фонарёва Татьяна Дмитриевна 

8 Лебедева  Юлия  Васильевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Феткулова Светлана Васильевна 

9 Шеронов Иван Максимович 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Призер Смирнова Альбина Борисовна 

10 Каширкин  Максим Денисович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Васильева Елена Тихоновна 

11 Габова Наталья Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 8 Призер Смирнова Альбина Борисовна 

12 Велижанский Богдан Дмитриевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 8 Призер Васильева Елена Тихоновна 



13 Муратов  Вячеслав Михайлович 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 8 Призер Витовская Алена Андреевна 

14 Морева Софья Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

15 Комарова Яна  Игоревна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Новикова Елена Николаевна 

16 Гончаров  Семен Андреевич 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Новикова Елена Николаевна 

17 Касьянов Артём Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

18 Лазарева Анастасия Александровна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

19 Буслаев Алексей Дмитриевич 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 8 Призер Пегушина Наталья Егоровна 

20 Новикова Виктория Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Победитель Новикова Елена Николаевна 

21 Королев Сергей Андреевич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Пронина Марина Михайловна 

22 Лугова Александра Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Новикова Елена Николаевна 

23 Ярков Роман Александрович 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 9 Призер Пегушина Наталья Егоровна 

24 Бондарь Никита Романович 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 9 Призер Смирнова Альбина Борисовна 

25 Зинин  Глеб Максимович 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Васильева Елена Тихоновна 

26 Корнилова Екатерина Николаевна 
МБОУ СОШ 
№24 г.Коврова 9 Призер Карлова Ольга Викторовна  

27 Слюсарь Дмитрий Денисович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 9 Призер Мельничук  Элла Юрьевна 

28 Калашникова Мария Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Новикова Елена Николаевна 



29 Харин Владислав Максимович 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 9 Призер Витовская Алена Андреевна 

30 Селивёрстова Анастасия Александровна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Васильева Елена Тихоновна 

31 Дудкина Ирина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Соловьева Татьяна Ивановна  

32 Черная Владислава Витальевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Хаханова Людмила Николаевна 

33 Герасимова Валерия Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

34 Шишков Владислав Михайлович 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 10 Призер Витовская Алена Андреевна 

35 Абрашина Полина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Призер Мельничук  Элла Юрьевна 

36 Шарова Арина Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

37 Седов Фёдор Олегович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Победитель Новикова Елена  Николаевна  

38 Кирпичников Евгений Кириллович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Васильева Елена Тихоновна 

39 Квашнин Владимир Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Васильева Елена Тихоновна 

40 Антонова Денис Германович 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Соловьева Татьяна Ивановна  

41 Мятов Константин Григорьевич 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 11 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

42 Стоянова Ангелина Ильинична 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 11 Призер Хаханова Людмила Николаевна 

43 Валикова Анна Сергеевна 
МБОУ СОШ 
№15 г.Коврова 11 Призер Прис Наталья Александровна 



 

Информатика 

1 Зеленин Алексей Олегович 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 6 Призер Гафурова Валерия Сергеевна 

2 Татарский Андрей Альбертович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Абакшина Марина Владимировна 

3 Арсеньева Виктория Дмитриевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 7 Призер Пронин Роман Юрьевич 

4 Голубев Кирилл Дмитриевич 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 7 Призер Музафарова Наталья Валентиновна 

5 Советова Элина Габриэлевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 7 Призер Шорохов Дмитрий Александрович 

6 Фастунов Арсений Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 7 Призер Шорохов Дмитрий Александрович 

7 Молчанов Сергей Денисович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Абакшина Марина Владимировна 

8 Иванов Артем Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 7 Призер Тундина Кристина Евгеньевна 

9 Печенов Вячеслав Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Победитель Коптева Елена Михайловна 

10 Баланцев Денис Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Абакшина Марина Владимировна 

11 Зварцев Владислав Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Абакшина Марина Владимировна 

12 Кулакова Дарья Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 8 Призер Мякинина Марина Владимировна 

13 Дубровских Вячеслав Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 8 Призер Соколова Юлия Серафимовна 

14 Слюсарь Дмитрий Денисович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 9 Победитель Шорохов Дмитрий Александрович 

15 Швецова Анастасия Алексеевна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 9 Призер Шорохов Дмитрий Александрович 



16 Нагорнов Антон Анатольевич 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 9 Призер Пронин Роман Юрьевич 

17 Павлов Денис Александрович 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Лобанова Ольга Викторовна 

18 Музафаров Максим Андреевич 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 9 Призер Музафарова Наталья Валентиновна 

19 Дорофеев Егор Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Абакшина Марина Владимировна 

20 Зинин Глеб Максимович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Абакшина Марина Владимировна 

21 Назаров Александр Денисович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Победитель Шорохов Дмитрий Александрович 

22 Балуков Ростислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Абакшина Марина Владимировна 

23 Горлов Артём Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Животовская Надежда Владимировна 

24 Сигаев  Станислав Владимирович 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 10 Призер Коптева Елена Михайловна 

25 Белов Сергей Владимирович 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 10 Призер Пыжиков Евгений Александрович 

26 Иванов Антон Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Абакшина Марина Владимировна 

27 Головина Татьяна Павловна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 11 Призер Шорохов Дмитрий Александрович 

28 Голубев Максим Денисович 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 11 Призер Пыжиков Евгений Александрович 

29 Поспелов Григорий Владимирович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Шорохов Дмитрий Александрович 

30 Крылов Никита Ильич 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Шорохов Дмитрий Александрович 

31 Ишуев Дамир Русланович 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 11 Призер Музафарова Наталья Валентиновна 



32 Гаврилов Егор Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 11 Призер Лобанова Ольга Викторовна 

Искусство (МХК) 

1 Воронин Марк Александрович 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Победитель Борисова Марина Анатольевна 

2 Новикова  Полина Егоровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Мазлова Надежда Михайловна 

3 Кузнецова Маргарита Александровна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Призер Грушевская Ольга Леонидовна 

4 Азаркина Карина Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Балабанова  Галина Витальевна 

5 Лугова Александра Сергеевна 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 9 Призер Воробьёва Жанна Борисовна 

6 Клюева Софья Олеговна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Победитель Канчук Светлана Владимировна 

7 Князева Анна Павловна 
МБОУ СОШ 
№10 г.Коврова 10 Призер Алферова Елена Сергеевна 

8 Герасимова Валерия Сергеевна 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 10 Призер Тюкова Анна Васильевна 

9 Горелкина Анжелика Александровна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Кузнецова Светлана Ивановна 

10 Асташова Полина Александровна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Кузнецова Светлана Ивановна 

11 Кожемяко  Алина  Александровна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 10 Призер Мазурина  Елена  Евгеньевна 

12 

 

Солдатенкова   Варвара  Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Победитель Гнездилова Ольга Николаевна 

13 Шеева Ирина Николаевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Сачкова Ольга  Юрьевна 

14 Барсукова Арина Евгеньевна 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 11 Призер Рулько Татьяна Владимировна 



15 Малыгина Дарья Юрьевна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 11 Призер Мазлова Надежда Михайловна 

История 

1 Смирнов Владимир Николаевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Победитель Ефремова Татьяна Евгеньевна 

2 Уточкин Артем Максимович 
МБОУ СОШ 
№24 г.Коврова 7 Призер Комочкина Светлана Константиновна 

3 Меркулов Демид Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Япринцев Алексей Викторович 

4 Шипов Андрей Ильич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Япринцев Алексей Викторович 

5 Чулёва Евгения Александровна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 7 Призер Алимова Ольга Павловна 

6 Шеркунова Софья Андреевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 7 Призер Сизова Нелли Валентиновна 

7 Алфёрова Надежда Валерьевна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 7 Призер Алимова Ольга Павловна 

8 Балагуров Михаил Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Япринцев Алексей Викторович 

9 Жагрин  Ярослав Константинович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Тюкова Анна Васильевна 

10 Максимова Варвара Михайловна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Веревкина Светлана Геннадьевна 

11 Рубцова Полина Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 7 Призер Тюкова Анна Васильевна 

12 Велижанский Богдан Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Победитель Соленкова Елена Валерьевна 

13 Бродский Денис Владимирович 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 8 Призер Канчук Светлана Владимировна 

14 Кирьянов Михаил  Валерьевич 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 8 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 



15 Антонов Дмитрий Алексеевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 8 Призер Соленкова Елена Валерьевна 

16 Краснова Алёна Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Малинина Светлана Николаевна 

17 Паинцев Кирилл Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 8 Призер Воробьева Лариса Владимировна 

18 Медведев Ярослав Денисович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Воробьёва Жанна Борисовна 

19 Карпихина Юлия Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 8 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

20 Смутко Полина Викторовна 

ЧОУ 
"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Шачнев Андрей Владимирович 

21 Дашиев Бояр Зоринович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Соленкова Елена Валерьевна 

22 Баранов Роман Юрьевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Ефремова Татьяна Евгеньевна 

23 Агаев Расул Асафович 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

24 Зинин Глеб Максимович 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

25 Чердаков Богдан Александрович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

26 Кузнецова Дарья Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

27 Харин Владислав Максимович 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 9 Призер Нешкова Виктория Валерьевна 

28 Лугова Александра Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Малинина Светлана Николаевна 



29 Терёшина Дарья Владимировна 
МБОУ ООШ №2 
г.Коврова 9 Призер Тарасов Давид Игоревич 

30 Горелова Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 9 Призер Соловьева Татьяна Ивановна 

31 Юрин Тихон Иванович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

32 Герасимова Валерия Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Победитель Тюкова Анна Васильевна 

33 Груздова  Дарья  Максимовна  

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 10 Победитель Мазурина  Елена  Евгеньевна 

34 Дудкина Ирина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Алферова Елена Сергеевна 

35 Красько Анастасия Романовна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

36 Черная Владислава Витальевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

37 Клоков Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Малинина Светлана Николаевна 

38 Лабутина Дарья  Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Алферова Елена Сергеевна 

39 Кунц Герман Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Тюкова Анна Васильевна 

40 Доронкина Полина Михайловна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Прохорова Анна Владимировна 

41 Селиверстова Анастасия Александровна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 10 Призер Соленкова Елена Валерьевна 

42 Сигаев Станислав Владимирович 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 10 Призер Соленкова Елена Валерьевна 

43 Солдатенкова  Варвара Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Победитель Сизова Нелли Валентиновна 



44 Кудрявцева Мария Денисовна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 
г.Коврова" 11 Призер Романова Нина Николаевна 

45 Сенькин  Илья  Андреевич 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 11 Призер Мазурина  Елена  Евгеньевна 

46 Клыкова Арина Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 11 Призер Ковалевская Ольга Павловна 

47 Шишанова Вероника Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Воробьёва Жанна Борисовна 

48 Антонов Денис Германович 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Алферова Елена Сергеевна 

49 Белова Ксения Николаевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Япринцев Алексей Викторович 

Китайский язык 

1 Заиграива Кристина Максимовна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Победитель Шледовитц Дарья Сергеевна 

2 Макеева Агата Михайловна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Макеева Марина Сергеевна 

3 Кочеткова Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Шледовитц Дарья Сергеевна 

Литература 

1 Сапогина Ольга Олеговна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Победитель Рулько Татьяна Владимировна 

2 Шеркунова Софья Андреевна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 7 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

3 Лесникова Мирослава Михайловна 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 7 Призер Гришина  Елена Петровна 

4 Шипов Андрей Ильич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 7 Призер Власова  Ольга Васильевна 

5 Жердева  Александра  Юрьевна 
МБОУ СОШ 
№24 г.Коврова 7 Призер Павлова Елена Борисовна  



6 Максимова Варвара Михайловна 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 7 Призер Еремеева Ольга Михайловна 

7 Акулова Полина Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Вихарева Ирина Алексеевна 

8 Балуков Мирослав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Белякова Наталья Ивановна 

9 Лебедева Юлия  Васильевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Жукова Любовь Петровна 

10 Рубцова Полина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Жукова Любовь Петровна 

11 Ващенко Екатерина Петровна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Вихарева Ирина  Алексеевна 

12 Кириллова Софья  Кирилловна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Победитель Машковцева Людмила  Михайловна 

13 Дашиев Баяр Зорикович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Кутузова Марина Николаевна 

14 Мустафаева Динара Акимовна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Дубова Людмила  Александровна 

15 Зеленова Екатерина Романовна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 8 Призер Михайлова Любовь Ивановна 

16 Никитенко Александра Дмитриевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 8 Призер Александрова  Ольга Владимировна 

17 Велижанский  Богдан Дмитриевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 8 Призер Кутузова Марина Николаевна 

18 Морева  Софья Алексеевна 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 8 Призер Малышкина  Светлана  Викторовна 

19 Парцикова Ника Александровна 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 8 Призер Ватагина  Ирина Александровна 

20 Стрекозова Полина Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

г.Коврова 8 Призер Никитчук Мария Яковлевна 

21 Кочукова Ирина Александровна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 8 Призер Михайлова Любовь Ивановна 



22 Муратов Вячеслав Михайлович 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 8 Призер Ватагина  Ирина Александровна 

23 Серегина Дарья  Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Машковцева Людмила  Михайловна 

24 Смутко  Полина Викторовна 

ЧОУ 
"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Варнина Наталья Александровна 

25 Кочеткова Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Победитель Балаева Мария Алексеевна 

26 Костерина Полина Максимовна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Климович Олег Иванович 

27 Гудков Кирилл Романович 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Климович Олег Иванович 

28 Елисеева  Екатерина  Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 9 Призер Краснова Галина Николаевна 

29 Христофорова Дарья Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 9 Призер Михайлова Любовь Ивановна 

30 Лугова Александра Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Балаева Мария Алексеевна 

31 Кузнецова Маргарита Александровна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Призер Грушевская Ольга Леонидовна 

32 Дроздова Анна Яковлевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Климович Олег Иванович 

33 Зезина Яна Денисовна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Кутузова Марина Николаевна 

34 Тестова  Карина Сергеевна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 9 Призер Александрова  Ольга Владимировна 

35 Лабутина Александра Андреевна 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 9 Призер Черникова Нателла Валентиновна 



36 Дегтярева Дарья Алексеевна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Победитель Феофанова Наталья Владимировна 

37 Боженко  Арина Ильинична 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 10 Призер Сурьянинова  Галина Федоровна 

38 Горелкина Анжелика Александровна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Кузнецова Светлана Ивановна 

39 Мысина Александра Александровна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

40 Дудкина Ирина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Ландихова  Татьяна Ивановна 

41 Мягкова Ирина Евгеньевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Феофанова Наталья Владимировна 

42 Байбородина   Александра Николаевна 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 10 Призер Сурьянинова  Галина Федоровна 

43 Зубарева Дарья Владимировна 
МБОУ СОШ 
№15 г.Коврова 10 Призер Сальникова Светлана Валентиновна 

44 Конюхова Екатерина Андреевна 
МБОУ СОШ №4 
г.Коврова 10 Призер Омехина Татьяна Анатольевна 

45 Киреева Юлия Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№24 г.Коврова 10 Призер Павлова Елена Борисовна 

46 Крашенинина Варвара Денисовна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Балаева Мария Алексеевна 

47 Варнина Анастасия Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 11 Победитель Варнина Наталья Александровна 

48 Борисов  Ярослав Михайлович 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 11 Призер Будникова Елена Евгеньевна 

49 Косухина  Александра  Константиновна  
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 11 Призер Коноплева  Светлана  Александровна 



50 Толстякова  Дарья Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 11 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

51 Головина Татьяна Павловна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

52 Полянская Доброслава Валентиновна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Малышкина  Светлана  Викторовна 

53 Смирнова Ульяна Владимировна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 11 Призер Иванина Алла Валерьевна 

54 Литвинова Анастасия Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Сачкова Ольга Юрьевна 

55 Поминова Алёна Игоревна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

56 Белова  Ксения  Николаевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Сачкова Ольга Юрьевна 

Математика 

1 Седов Артем Иванович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 5 Победитель Майорова Татьяна Александровна 

2 Жукова Карина Александровна 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 5 Призер Кормнова Людмила Анатольевна 

3 Морозова Анастасия Павловна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 5 Призер Телкова Галина Евгеньевна 

4 Егорычева Мария Максимовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 5 Призер Родионова Анна Маратовна 

5 Дровосекова Екатерина Викторовна 

МБОУ СОШ № 

23 г. Коврова 5 Призер 

Кефер-

Сергеева Ирина Валерьевна 

6 Дмитриев Юрий Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 5 Призер Фоменкова Екатерина Викторовна 

7 Сыткина Екатерина Дмитриевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 5 Призер Сальникова Мария  Владимировна 

8 Ветошкина Ульяна Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 5 Призер Иванова Наталья Борисовна 



9 Воробьева Злата Денисовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 6 Победитель Большакова Светлана Николаевна 

10 Чалаев Никита Сергеевич 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 
г.Коврова" 6 Призер Четверикова Наталья Вячеславовна 

11 Зарукина Дарина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 6 Призер Шарова Надежда Михайловна 

12 Ринчинова Софья Мэргэновна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 6 Призер Коростелёва Елена Александровна 

13 Дубайлов Михаил Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 6 Призер Терентьева Ирина Алексеевна 

14 Вазин Дмитрий Юрьевич 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 6 Призер Середкина Ирина Борисовна 

15 Молчанов Сергей Денисович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Квасницкая Ирина Владимировна 

16 Вашуркин Кирилл Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Квасницкая Ирина Владимировна 

17 Шакиров Данила Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Захарова Юлия Михайловна 

18 Рочева Вера Максимовна 

ЧОУ 

"Православная 
гимназия 

г.Коврова" 7 Призер Четверикова Наталья Вячеславовна 

19 Арсеньева Виктория Дмитриевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 7 Призер Лыс Анна Николаевна 

20 Савчин  Даниил Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Печенова Татьяна Ивановна 

21 Балунов Никита Павлович 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 7 Призер Куприянова Марина Владимировна 

22 Лесникова Мирослава Михайловна 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 7 Призер Булыкова Светлана Борисовна 



23 Фаронова Мирослава Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 7 Призер Быкова Светлана Викторовна 

24 Шеркунова Софья Андреевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 7 Призер Гудскова Дарья Романовна 

25 Дьяконов Дмитрий Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Победитель Квасницкая Ирина Владимировна 

26 Зубков Константин Олегович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Борисова Ольга Ивановна 

27 Лазарева Анастасия Александровна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Гуляева Наталья Викторовна 

28 Гузь Варвара Витальевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 8 Призер Дмитриева Марина Юрьевна 

29 Максимов Иван Олегович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Данилова Елена Евгеньевна 

30 Белялова Полина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Терентьева Ирина Алексеевна 

31 Горбунова  Злата Викторовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Квасницкая Ирина Владимировна 

32 Анисимов  Антон Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Терентьева Ирина Алексеевна 

33 Чудаков Семен Павлович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Шмидт Юлия Владимировна 

34 Шаров Дмитрий Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 8 Призер Быкова Светлана Викторовна 

35 Лугова Александра  Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Победитель Кандыба Светлана Борисовна 

36 Дроздова Анна Яковлевна 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 9 Призер Фоменкова Екатерина Викторовна 

37 Воркуев Максим  Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 9 Призер Тарасова  Татьяна  Николаевна 

38 Амплеева Полина Александровна 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 9 Призер Фоменкова Екатерина Викторовна 



39 Кочетова Мария Владимировна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Балашова Елена Викторовна 

40 Елизаров Артем  Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Тарасова  Татьяна  Николаевна 

41 Штин Богдан Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Фоменкова Екатерина Викторовна 

42 Балашова  Дарья Алексеевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Пронина  Елена  Борисовна 

43 Музафаров Максим Андреевич 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 9 Призер Морозова  Людмила  Алексеевна 

44 Наумов  Владислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 9 Призер Семенова Ксения Михайловна 

45 Рыжаков Богдан Александрович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Пронина  Елена  Борисовна 

46 Ярков Роман Александрович 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 9 Призер Булыкова Светлана Борисовна 

47 Саттаров Георгий Кадырович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Балашова Елена Викторовна 

48 Балуков Ростислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Балашова Елена Викторовна 

49 Салова Милана Ивановна 

ЧОУ 

"Православная 
гимназия 

г.Коврова" 10 Призер Баранова Ирина Александровна 

50 Сигаев Станислав Владимирович 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 10 Призер Балашова Елена Викторовна 

51 Губер Роман Романович 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 
г.Коврова" 10 Призер Баранова Ирина Александровна 

52 Шеногин Илья Алексеевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 10 Призер Балашова Елена Викторовна 



53 Котова Светлана Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Квасницкая Ирина Владимировна 

54 Полянская Доброслава Валентиновна 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 11 Призер Тарасова  Татьяна  Николаевна 

55 Федюнина Таисия Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Сальникова Мария  Владимировна 

56 Лапшин Александр Евгеньевич 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 11 Призер Купоросова Светлана Анатольевна 

57 Соколов Александр Юрьевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тарасова  Татьяна  Николаевна 

58 Володченкова Лада Аркадбевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Сальникова Мария  Владимировна 

59 Михайлов Никита Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Балашова Елена Вячеславовна 

Немецкий язык 

1 Большаков Глеб Андреевич 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 8 Победитель Котунова Марина Александровна 

2 Сухова Анастасия  Дмитриевна 
МБОУ СОШ №4 
г.Коврова 8 Призер Котунова Марина Александровна 

3 Шнейдер Анна Викторовна 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 8 Призер Котунова Марина Александровна 

4 Ландышева Вероника Анатольевна 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 9 Призер Котунова Марина Александровна 

5 Суетинова Полина Андреевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 9 Призер Исагулова  Инна Георгиевна 

6 Ноздренко Злата Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 10 Победитель Котунова Марина Александровна 

7 Зубарева Дарья Владимировна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 10 Призер Игнатьева Полина Павловна 



 

ОБЖ 

1 Петрихина Александра Кирилловна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Победитель Горчаков Максим Александрович 

2 Клюев Михаил Алексеевич 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 8 Призер Горчаков Максим Александрович 

3 Печенов  Вячеслав Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Зварцев Андрей Владимирович 

4 Зварцев Владислав Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Зварцев Андрей Владимирович 

5 Чудаков Семён Павлович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Зварцев Андрей Владимирович 

6 Губиева Хадижа Рамил Кызы 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 8 Призер Москаленко Павел Алексеевич 

7 Мальцев Максим Александрович 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 8 Призер Котик Юрий Аркадьевич 

8 Ласкавая Анастасия Вячеславовна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 8 Призер Швецов Андрей Алексеевич 

9 Князева Алина Викторовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Головкин Сергей Валентинович 

10 Опарина Наталья Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Головкин Сергей Валентинович 

11 Устименко Кирилл  Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 9 Победитель Козлов Евгений Анатольевич 

12 Музафаров Максим Андреевич 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 9 Призер Носов Вячеслав Евгеньевич 

13 Люсина Полина Николаевна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 9 Призер Фонарёв Владимир Борисович 

14 Чулкова Ульяна Александровна 
МБОУ СОШ №4 
г.Коврова 9 Призер Носов Вячеслав Евгеньевич 

15 Акопян Эвелина Левановна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 9 Призер Фонарёв Владимир Борисович 



16 Гудков Кирилл Русланович 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 9 Призер Котик Юрий Аркадьевич 

17 Парфенов Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Головкин Сергей Валентинович 

18 Подлипаев Леонид Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Смирнов Владимир Валерьянович 

19 Поляков Аркадий Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Смирнов Владимир Валерьянович 

20 Елизаров Артём Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Головкин Сергей Валентинович 

21 Балуков Ростислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Зварцев Андрей Владимирович 

22 Шишков Владислав Михайлович 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 10 Призер Козлов Евгений Анатольевич 

23 Савинов Роман Константинович 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 10 Призер Козлов Евгений Анатольевич 

24 Кунц Герман Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Головкин Сергей Валентинович 

25 Ломоносов Артур Александрович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Горчаков Максим Александрович 

26 Голубев Артём Николаевич 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Призер Москаленко Павел Алексеевич 

27 Ивакин Александр Романович 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 10 Призер Москаленко Павел Алексеевич 

28 Рахимова Елизавета Александровна 
МБОУ СОШ 
№11 г.Коврова 10 Призер Смирнов Владимир Валерьянович 

29 Савин Владислав Андреевич 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Победитель Козлов Евгений Анатольевич 

30 Жуков Александр Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 11 Призер Котик Юрий Аркадьевич 

31 Квашнин Владимир Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 11 Призер Зварцев Андрей Владимирович 



32 Охапина  Екатерина  Сергеевна 
МБОУ СОШ 
№11 г.Коврова 11 Призер Смирнов Владимир Валерьянович 

33 Ишуев Дамир Русланович 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 11 Призер Носов Вячеслав Евгеньевич 

34 Кузнецов Андрей Александрович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Москаленко Павел Алексеевич 

35 Животовский  Роман Михайлович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Горчаков Максим Александрович 

36 Баскаков Михаил Сергеевич 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 11 Призер Козлов Евгений Анатольевич 

37 Сухаренко  Руслан Александрович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Севрюгин Алексей  Владимирович 

38 Борисова Александра Михайловна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Головкин Сергей Валентинович 

Обществознание 

1 Шипов Андрей Ильич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Федотова Светлана Борисовна 

2 Лебедева Юлия Васильевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Тюкова Анна Васильевна 

3 Колосов Дмитрий Павлович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Тюкова Анна Васильевна 

4 Уточкин Артем Максимович 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 7 Призер Комочкина Светлана Константиновна 

5 Жданов Богдан Денисович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 7 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

6 Коёкина Мария Константиновна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Федотова Светлана Борисовна 

7  Алфёрова Надежда Валерьевна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 7 Призер Алимова  Ольга Павловна 

8 Сиднева Юлия Ивановна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 7 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 



9 Котелевская Надежда Александровна 
МБОУ СОШ №4 
г.Коврова 7 Призер Лялька Людмила Николаевна 

10 Максимова Варвара Михайловна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Верёвкина Светлана Геннадьевна 

11 Бродский  Денис Владимирович 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Победитель Канчук Светлана Владимировна 

12 Панфилов Андрей Алексеевич 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 8 Призер Сутягина Татьяна Викторовна 

13 Парцикова Ника Александровна 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 8 Призер Канчук Светлана Владимировна 

14 Баликин Иван Алексеевич 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 8 Призер Канчук Светлана Владимировна 

15 Кирьянов Михаил  Валерьевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 8 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

16 Муратов Вячеслав Михайлович 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 8 Призер Канчук Светлана Владимировна 

17 Антонов  Дмитрий Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

18 Симионова Алиса Николаевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 8 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

19 Карпихина Юлия Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 8 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

20 Дашиев Баяр Дашиевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 8 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

21 Никитенко Александра Дмитриевна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 8 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

22 Рыжаков Богдан Александрович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Ефремова Татьяна Евгеньевна 

23 Гордеев Данила Владимирович 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 9 Призер Сутягина Татьяна Викторовна 



24 Чердаков Богдан Александрович 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

25 Баранов Роман Юрьевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

26 Кузнецова Дарья Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

27 Штин Богдан Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Емелина Ирина Анатольевна 

28 Азаркина Карина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

29 Япринцев Андрей Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

30 Быкова Милана Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

31 Староверова Алена Владиславовна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Емелина Ирина Анатольевна 

32 Горелова Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 9 Призер Соловьева Татьяна Ивановна 

33 Салова Милана Ивановна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 10 Победитель Романова Нина Николаевна 

34 Зубарева Дарья Владимировна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 10 Призер Мазурина Елена Евгеньевна 

35 Лебедь Лев Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

36 Шалаева Анастасия Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Тюкова Анна  Васильевна 

37 Мягкова  Ирина Евгеньевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Прохорова Анна Владимировна 

38 Горелкина Анжелика Александровна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 



39 Дудкина Ирина  Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№10 г.Коврова 10 Призер Соловьева Татьяна Ивановна 

40 Дегтярева Дарья Алексеевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Прохорова Анна Владимировна 

41 Таракина Алёна  Павловна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Соловьева Татьяна Ивановна 

42 Герасимова Валерия Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Тюкова Анна  Васильевна 

43 Аксентьева Анна Андреевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Победитель Краснова Алевтина Борисовна 

44 Ченыкаева Алёна Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Верёвкина Светлана Геннадьевна 

45 Помаз Алексей Иванович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Прохорова Анна Владимировна 

46 Федюнина Таисия Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Прохорова Анна Владимировна 

47 Андрианова Мария Ивановна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Федотова Светлана Борисовна 

48 Варнина Анастасия Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 
гимназия 

г.Коврова" 11 Призер Романова Нина Николаевна 

49 Солдатенко   Варвара  Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Сизова Нелли Валентиновна 

50 Галянкина Елизавета Петровна 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 11 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

51 Балашова Надежда Алексеевна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 
г.Коврова" 11 Призер Романова Нина Николаевна 



 

Право 

1 Рыжаков Богдан Александрович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Ефремова Татьяна Евгеньевна 

2 Штин Богдан Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Емелина Ирина Анатольевна 

3 Баранов Роман Юрьевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

4 Япринцев Андрей Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

5 Охлопков Матвей Михайлович 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 9 Призер Алимова Ольга Павловна 

6 Гордеев Данила Владимирович 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 9 Призер Сутягина Татьяна Викторовна 

7 Некрасов Андрей Александрович 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 9 Призер Краснова Алевтина Борисовна 

8 Харин Владислав Максимович 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 9 Призер Канчук Светлана Владимировна 

9 Азаркина Карина Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

10 Матюкина Елизавета Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Призер Зайцева Оксана Владимировна 

11 Черная Владислава Витальевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Победитель Яковенко Инна Леонидовна 

12 Дегтярева Дарья  Алексеевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Прохорова Анна Владимировна 

13 Киселева Екатерина Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

14 Клоков  Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Верёвкина Светлана Геннадьевна 



15 Груздова  Дарья  Максимовна 
МБОУ СОШ 
№15 г.Коврова 10 Призер Мазурина Елена Евгеньевна 

16 Дудкина Ирина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Соловьева Татьяна Ивановна 

17 Шалаева Анастасия  Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Тюкова Анна Васильевна 

18 Лебедь  Лев Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

19 Герасимова Валерия  Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Тюкова Анна Васильевна 

20 Аксентьева Анна Андреевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Победитель Краснова Алевтина Борисовна 

21 Помаз Алексей Иванович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Прохорова Анна Владимировна 

22 Фатыхова Анастасия Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

23 Бурлакова София Михайловна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Соловьева Татьяна Ивановна 

24 Ченыкаева Алёна Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Верёвкина Светлана Геннадьевна 

25 Донченко Елизавета Олеговна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Федотова Светлана Борисовна 

26 Полякова Анна Алексеевна 
МБОУ СОШ 
№15 г.Коврова 11 Призер Гордеева Светлана Александровна 

27 Толстякова  Дарья Дмитриевна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 11 Призер Сизова Нелли  Валентиновна 

28  Солдатенкова   Варвара  Алексеевна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 11 Призер Сизова Нелли  Валентиновна 



 

Русский язык 

1 Шипов Андрей  Ильич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Власова Ольга Васильевна 

2 Филимонова Яна Александровна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 7 Призер Власова Ольга Васильевна 

3 Сапогина Ольга Олеговна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Рулько Татьяна Владмировна 

4 Щербина Анна  Михайловна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 7 Призер Павлова Елена Борисовна 

5 Ефимова Мария Олеговна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Жукова Любовь Петровна 

6 Шеркунова Софья Андреевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 7 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

7 Шаронова Дарья Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 7 Призер Гришина Елена Петровна 

8 Балунов Никита Павлович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Вихарева Ирина Алексеевна 

9 Кульков Егор Артемович 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 7 Призер Егорова  Ирина Сергеевна 

10 Лесникова Мирослава Михайловна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 7 Призер Гришина Елена Петровна 

11 Серегина Дарья  Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Победитель Машковцева Людмила Михайловна 

12 Белялова Полина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Машковцева Людмила Михайловна 

13 Гусев Николай Владимирович 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 8 Призер Смирнова Ирина Анатольевна 

14 Морозова   Василиса  Петровна 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 8 Призер Гришина Елена Петровна 

15 Габова Наталья Сергеевна 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 8 Призер Галкина Мария Сергеевна 



16 Старикова Арина Александровна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 8 Призер Белякова Наталья Ивановна 

17 Антонов Дмитрий Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Белякова Наталья Ивановна 

18 Гонозова Анна Кирилловна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 8 Призер Галкина Мария Сергеевна 

19 Гузь Варвара Витальевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 8 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

20 Малышева Александра Павловна 

МБОУ ООШ №2 

г.Коврова 8 Призер Антипова Наталья Вадимовна 

21 Стрекозова Полина Андреевна 

МБОУ СОШ №5 

г.Коврова 8 Призер Никитчук Мария Яковлевна 

22 Амплеева Полина Александровна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Победитель Климович Олег Иванович 

23 Толуков    Егор Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Кузнецова Светлана Ивановна 

24 Белобаба Анастасия Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Кузнецова Светлана Ивановна 

25 Щёткина Ульяна Александровна 

ЧОУ 

"Православная 
гимназия 

г.Коврова" 9 Призер Варнина Наталья Александровна 

26 Горелова  Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 9 Призер Баландина  Ольга Александровна 

27 Кокленкова Светлана Игоревна 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 9 Призер Климович Олег Иванович 

28 Грабкина Юлия Вадимовна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 9 Призер Александрова  Ольга Владимировна 

29 Тихонов  Ефим Денисович 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 9 Призер Краснова Галина Николаевна 

30 Некрасов Андрей Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Жукова Любовь Петровна 



31 Ярков Роман Александрович 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 9 Призер Краснова Галина Николаевна 

32 Дроздова Анна Яковлевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Климович Олег Иванович 

33 Пташевская София Владимировна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Победитель Феофанова Наталья Владимировна 

34 Мягкова Ирина Евгеньевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Феофанова Наталья Владимировна 

35 Крашенинина Варвара Денисовна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Балаева Мария Алексеевна 

36 Лабутина Дарья Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Ландихова  Татьяна Ивановна 

37 Шалаева Анастасия Сергеевна 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 10 Призер Малышкина  Светлана  Викторовна 

38 Селиверствова Анастасия Александровна 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 10 Призер Кузнецова Светлана Ивановна 

39 Дегтярева Дарья  Алексеевна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 10 Призер Феофанова Наталья Владимировна 

40 Правдина  Анастасия Алексеевна 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 10 Призер Рулько Татьяна Владимировна 

41 Емельянова Кристина Ильинична 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Феофанова Наталья Владимировна 

42 Киреева Юлия Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 10 Призер Павлова Елена Борисовна 

43 Рысина Виктория Владимировна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 10 Призер Сальникова Светлана Валентиновна 

44 Пастухова Зоя Александровна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 11 Победитель Иванина Алла Валерьевна 



45 Варнина Анастасия Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 
г.Коврова" 11 Призер Варнина Наталья Александровна 

46 Головина Татьяна Павловна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

47 Косухина  Александра  Константиновна  

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 11 Призер Коноплева  Светлана  Александровна 

48 Стоянова Ангелина Ильинична 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Рулько Татьяна Владимировна 

49 Жаднова  Олеся  Олеговна  

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 11 Призер Коноплева  Светлана  Александровна 

50 Фатыхова Анастасия Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Рулько Татьяна Владимировна 

51 Поминова Алёна Игоревна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Гнездилова  Ольга Николаевна 

52 Дарьина Юлия  Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Александрова  Ольга Владимировна 

53 Володченкова Лада Аркадьевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Александрова  Ольга Владимировна 

Технология "Культура дома, дизайн и технологии" 

1 Лебедева  Юлия Васильевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Победитель Геращенко Наталья  Александровна 

2 Котелевская Надежда Александровна 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 7 Призер Денисова Анастасия Васильевна 

3 Гапон  Алиса Альбертовна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Малашенко Ирина Николаевна 

4 Малышева Александра Павловна 

МБОУ ООШ №2 

г.Коврова 8 Призер Ободьева Ирина Алексеевна 

5 Опарина Наталья Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Геращенко Ирина Сергеевна 



6 Манакина Юлия Дмитриевна 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 8 Призер Леонтьева Маргарита Юрьевна 

7 Лебедева  Елизавета Андреевна 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 8 Призер Леонтьева Маргарита Юрьевна 

8 Ершова   Ирина  Андреевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Победитель Малашенко Ирина Николаевна 

9 Кулагина Ирина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 9 Победитель Леонтьева Маргарита Юрьевна 

10 Новикова Виктория Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Трель Наталья Владимировна 

11 Деккер  Елена  Константиновна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Борисова Марина Анатольевна 

Технология "Информационная безопасность" 

1 Вилков Сергей Артемович 
МБОУ СОШ №4 
г.Коврова 7 Призер Паршина Ирина Валерьевна 

2 Клюкин Михаил Викторович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Победитель Абакшина Марина Владимировна 

3 Зварцев Владислав Андреевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 8 Призер Абакшина Марина Владимировна 

4 Печенов Вячеслав Алексеевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 8 Призер Коптева Елена Михайловна 

5 Шляхтин Станислав Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Абакшина Марина Владимировна 

6 Горбунова Злата Викторовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Коптева Елена Михайловна 

7 Чудаков Семён Павлович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Абакшина Марина Владимировна 

8 Нагорнов Антон Анатольевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель 

Пронин 

Фонарев 

Роман  

Владимир 

Юрьевич 

Борисович 

9 Филиппов  Илья Кириллович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Призер Соколова  Юлия Серафимовна 



10 Зинин Глеб Максимович 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Абакшина Марина Владимировна 

11 Япринцев Андрей Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Абакшина Марина Владимировна 

12 Беляева Валерия Антоновна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Борисова Марина Анатольевна 

13 Дорофеев Никита Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Борисова Марина Анатольевна 

14 Малышев Роман Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Победитель Соколова  Юлия Серафимовна 

15 Ермоченко Виталий Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Абакшина Марина Владимировна 

16 Сигаёв Станислав Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Коптева Елена Михайловна 

17 Шеногин Илья Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Абакшина Марина Владимировна 

18 Балуков Ростислав  Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Абакшина Марина Владимировна 

19 Аганин Платон Вадимович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Абакшина Марина Владимировна 

20 Гусев Никита Александрович 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 10 Призер Борисова Марина Анатольевна 

21 Горбачев Вадим Александрович 
МБОУ СОШ 
№11 г.Коврова 11 Призер Борисова Марина Анатольевна 

22 Миловидов Александр Алексеевич 
МБОУ СОШ 
№11 г.Коврова 11 Призер Борисова Марина Анатольевна 

Технология "Робототехника" 

1 Степанов Егор Романович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Соколова Юлия Серафимовна 

2 Курнин Руслан Станиславович 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 7 Призер Матвеева Екатерина Александровна 



3 Напалков Дмитрий Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№23 г.Коврова 7 Призер Соколова Юлия Серафимовна 

4 Смирнов Павел Андреевич 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 7 Призер Гафурова Валерия Сергеевна 

5 Зубков Константин Олегович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Победитель Соколова Юлия Серафимовна 

6 Дубровских Вячеслав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Соколова Юлия Серафимовна 

7 Молодцов Александр Олегович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Победитель Геращенко Ирина Сергеевна 

8 Белов Максим Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 9 Призер Гафурова Валерия Сергеевна 

9 Слюсарь Дмитрий Денисович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 9 Призер Шорохов Дмитрий Александрович 

10 Назаров Иван Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Ерхалева Марина Александровна 

11 Бойченко Владимир Александрович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Ерхалева Марина Александровна 

12 Морозов Илья Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Победитель Соколова Юлия Серафимовна 

Технология "Техника, технология и техническое творчество" 

1 Шипов Андрей Ильич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Кашин  Александр Николаевич 

2 Балуков Мирослав Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 7 Призер Кашин  Александр Николаевич 

3 Балаков Игорь Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Кашин  Александр Николаевич 

4 Карпов Владислав Андреевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Павловская Ирина Валерьевна 

5 Данилов Матвей Александрович 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 7 Призер Платов Даниил Александрович 



6 Морозов  Руслан Владимирович 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 8 Призер Кашин  Александр Николаевич 

7 Поляков Максим Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Павловская Ирина Валерьевна 

8 Морозов  Александр  Максимович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Кашин  Александр Николаевич 

9 Телин Артем Александрович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Павловская Ирина Валерьевна 

10 Доронин Иван Вадимович 

ЧОУ 
"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Ширягина Инесса Викторовна 

11 Исаев Александр Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Победитель Павловская Ирина Валерьевна 

12 Петров  Михаил  Ильич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Кашин  Александр Николаевич 

Физика 

1 Мизгирев Глеб Петрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Коробова  Юлия Аркадьевна 

2 Решетилов Григорий Алексеевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 7 Призер Коробова  Юлия Аркадьевна 

3 Миронов Егор Андреевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 7 Призер Корышева  Ирина Викторовна 

4 Коекина Мария Константиновна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Коробова  Юлия Аркадьевна 

5 Алферова Надежда Васильева 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 7 Призер Кожевина Людмила Николаевна 

6 Швецов  Егор Михайлович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Коробова  Юлия Аркадьевна 

7 Чудаков Семен Павлович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Государева Ольга Дмитриевна 



8 Ярков Роман Александрович 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 9 Победитель Кожевина Людмила Николаевна 

9 Толуков Егор Алексеевич 
МБОУ СОШ 
№21 г.Коврова 9 Призер Коробова  Юлия Аркадьевна 

10 Баранов Роман Юрьевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Корышева  Ирина Викторовна 

11 Комиссаров Андрей Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Коробова  Юлия Аркадьевна 

12 Рыжаков Богдан Александрович 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Корышева  Ирина Викторовна 

13 Гришанков Иван Андреевич 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Рожкова Светлана Робертовна 

14 Никитин Егор Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Коробова  Юлия Аркадьевна 

15 Саттаров Георгий Кадырович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Государева Ольга Дмитриевна 

16 Шарова Арина Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Кошелева Ирина Анатольевна 

17 Балуков Ростислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Государева Ольга Дмитриевна 

18 Черкас Максим Игоревич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Государева Ольга Дмитриевна 

19 Анашкина Дарья Дмитриевна 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 10 Призер Евстигнеева Марина Валентиновна 

20 Скорондаев Артем Александрович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Победитель Гаврилова Инна Евгеньевна 

21 Иванов Антон Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Государева Ольга Дмитриевна 

22 Курцын Никита Михайлович 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 11 Призер Заботин Владимир Александрович 

23 Лапшин Александр Евгеньевич 
МБОУ СОШ №4 
г.Коврова 11 Призер Милованова Любовь Васильевна 



Физическая культура (девушки) 

1 Буданова Мария  Эльмаровна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Алимов Евгений Хамиджанович 

2 Моисеичева Вероника Сергеевна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 7 Призер Фадеева Любовь Владимировна 

3 Тихонова Софья Сергеевна 
МБОУ СОШ № 4 
г. Коврова 7 Призер Столярова Екатерина Алексеевна 

4 Фомина Виктория Алексеевна 
МБОУ СОШ 
№11 г.Коврова 7 Призер Петрик Артем Владимирович 

5 Козлова Ирина Викторовна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Победитель Коптев Иван Сергеевич 

6 Баканова Кристина Ильинична 
МБОУ СОШ 
№19 г.Коврова 8 Призер Крюков Андрей Викторович 

7 Горбатова Дарья Руслановна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 8 Призер Козлов Виктор Дмитриевич 

8 Краснова Алёна Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Мусатова Елена Рудольфовна 

9 Калина Софья Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Алимов Евгений Хамиджанович 

10 Захарова Дарья Александровна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 9 Призер Соколова Полина  Андреевна 

11 Виноградова Александра Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Лабутина Ольга Геннадьевна 

12 Беляева Валерия Антоновна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Лабутина Ольга Геннадьевна 

13 Кожевникова Варвара Сергеевна 

МБОУ СОШ № 

21 г.Коврова 10 Победитель Королев Михаил Александрович 

14 Егоркина Варвара Ильинична 

МБОУ СОШ № 

21 г.Коврова 10 Призер Королев Михаил Александрович 

15 Лушина Анна Романовна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Обрывалина  Ольга Алексеевна 



16 Голубева  Полина Максимовна 
МБОУ СОШ 
№11 г.Коврова 10 Призер Лабутина Ольга Геннадьевна 

17 Киреева Анастасия Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Железова Оксана Игоревна 

18 Автономова Софья Игоревна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 11 Призер Лабутина Ольга Геннадьевна 

19 Волкова  Анна Владимировна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Обрывалина  Ольга Алексеевна 

Физическая культура (юноши) 

1 Кудуев  Сабир Магамедович 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 7 Призер Лисицына Светлана Викторовна 

2 Зуйков Артем Александрович 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 
г.Коврова" 7 Призер Новикова Сетлана Евгеньевна 

3 Буров Даниил  Никитич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Победитель Петрик Артем Владимирович 

4 Мамонов Ярослав Андреевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Коптев Иван Сергеевич 

5 Гордеев Дмитрий Сергеевич 

МБОУ СОШ № 

11 г. Коврова 8 Призер Петрик Артем Владимирович 

6 Клюев Михаил Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Мусатова Елена Рудольфовна 

7 Ефремов Илья Романович 

ЧОУ 
"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Маштаков Дмитрий Владимирович 

8 Юсупов Артур Сергеевич 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 8 Призер Запруднов Вячеслав Михайлович 

9 Глотов Андрей Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Железова Оксана Игоревна 



10 Наумов Владислав Сергеевич 
МБОУ СОШ  № 
24 г.Коврова 9 Призер Соколова Полина Андреевна 

11 Пискарев Иван Сергеевич 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 9 Призер Гусев Сергей Юрьевич 

12 Терентьев Матвей Максимович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Алимов Евгений Хамиджанович 

13 Балуков Ростислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г. Коврова 10 Призер Лавров  Дмитрий Викторович 

14 Шингаркин Максим Вадимович 

МБОУ СОШ 

№21 г. Коврова 10 Призер Лавров  Дмитрий Викторович 

15 Волков Алексей Олегович 

МБОУ СОШ 

№21 г. Коврова 10 Призер Лавров  Дмитрий Викторович 

16 Ирниязов Юрий Викторович 

МББОУ СОШ  

№14 г. Коврова 10 Призер Бадамшина Ирина Леонидовна 

17 Гущин Никита Альфредович 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 10 Призер Столярова Екатерина Алексеевна 

18 Рыбаков Александр Вадимович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 11 Победитель Козлов Виктор Дмитриевич 

19 Животовский Роман Михайлович 
МБОУ СОШ 
№22 г.Коврова 11 Призер Поляков Виктор Валерьевич 

Французский язык 

1 Викулова Валерия Владимировна 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 7 Призер Ладик Светлана Валентиновна 

2 Баликин Иван Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Победитель Половинкина Ольга Анатольевна 

3 Панфилов Андрей  Алексеевич 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 8 Призер Ладик Светлана Валентиновна 

4 Правдина Виктория Денисовна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 9 Призер Исагулова  Инна Георгиевна 

5 Серёгина Полина Владимировна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Победитель Половинкина Ольга Анатольевна 



6 Анашкина Дарья Дмитриевна 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 10 Призер Половинкина Ольга Анатольевна 

7 Акишин Данила Андреевич 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 10 Призер Половинкина Ольга Анатольевна 

8 Сучкова Дарья Дмитриевна 

МБОУ СОШ №4 

г.Коврова 10 Призер Котунова Марина Александровна 

9 Горбунов Александр Михайлович 

МБОУ СОШ №8 

г.Коврова 10 Призер Половинкина Ольга Анатольевна 

10 Пономарева Виктория Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Сажина Надежда Валентиновна 

Химия 

1 Агаев Расул Асафович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Кузьмина Зинаида Алексеевна 

2 Горелова Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 9 Призер Конькова Татьяна Валерьевна 

3 Беляева Валерия Антоновна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Борисова Ольга Анатольевна 

4 Бобров Клим Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Призер Овсянкина Екатерина Александровна 

5 Дроздова Анна Яковлевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Левшина Людмила Викторовна 

6 Ляпина Ирина Александровна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 9 Призер Джанджгава Елена Владимировна 

7 Разманова София Максимовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Кокорина Анна Владимировна 

8 Леушина Елизавета Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Кокорина Анна Владимировна 

9 Егорова Анна Павловна 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 10 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

10 Мацнева Дарья Игоревна 
МБОУ Гимназия 
№1 г.Коврова 10 Призер Кузьмина Зинаида Алексеевна 



11 Пономарёва  Анастасия Антоновна 
МБОУ СОШ 
№14 г.Коврова 10 Призер  Иванова Анна Михайловна 

12 Кралинина Дарья Андреевна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 10 Призер Джанджгава Елена Владимировна 

13 Егорова Виктория Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Конькова Татьяна Валерьевна 

14 Кирпичников Евгений Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Кокорина Анна Владимировна 

15 Голодкова Мария Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Конькова Татьяна Валерьевна 

16 Колесова Арина Артёмовна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Конькова Татьяна Валерьевна 

17 Яковлева Алиса Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Кокорина Анна Владимировна 

18 Турова Евгения Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Кокорина Анна Владимировна 

19 Федюнина Таисия Александровна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 11 Призер Кузьмина Зинаида Алексеевна 

20 Коровкин Егор Владимирович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

21 Полянская Доброслава Валентиновна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

Экология 

1 Япринцев Андрей Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Победитель Кокорин Алексей Михайлович 

2 Гудков  Кирилл  Русланович 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Кундерева Елена Вячеславовна 

3 Калёнова Светлана Михайловна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Животовская  Надежда Владимировна 

4 Пичугин Иван Александрович 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Баландина  Елена  Сергеевна 



5 Платанная Софья Александровна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 
г.Коврова" 9 Призер Федорова Наталья Борисовна 

6 Горелова Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 9 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

7 Маркова Маргарита Михайловна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Победитель Дороненкова Наталья Юрьевна 

8 Метлина  Полина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 10 Победитель Захарова Ольга Александровна 

9 Кожемяко Алина Александровна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 10 Призер Марова Елена Павловна 

10 Князева Ульяна Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

11 Мягкова Ирина  Евгеньевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Кузьмина Зинаида Алексеевна 

12 Мурзакова Анастасия Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Животовская  Надежда Владимировна 

13 Мацнева Дарья Игоревна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Кузьмина Зинаида Алексеевна 

14 Князева Анна Павловна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

15 Голодкова Мария Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Победитель Дороненкова Наталья Юрьевна 

16 Кирпичников Евгений Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Котова Мария Викторовна 

17 Полянская  Доброслава Валентиновна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Феткулова Светлана Васильевна 

18 Фатыхова Анастасия  Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Барышева Елена Геннадьевна 

19 Жаднова Олеся Олеговна 
МБОУ СОШ №9 
г.Коврова 11 Призер Захарова Ольга Александровна 



20 Суслякова  Дарья  Максимовна 
МБОУ СОШ 
№11 г.Коврова 11 Призер Баландина  Елена  Сергеевна 

21 Колесова Арина Артемовна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

Экономика 

1 Рыжаков Богдан Александрович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Ефремова Татьяна Евгеньевна 

2 Гордеев Данила Владимирович 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 9 Призер Сутягина Татьяна Викторовна 

3 Толуков Егор Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

4 Баранов Михаил Юрьевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

5 Зинин  Глеб Максимович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

6 Калашникова Мария  Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер  Малинина Светлана Николаевна 

7 Горелова Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 9 Призер Соловьева Татьяна Ивановна 

8 Нагорнов Антон Анатольевич 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 9 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

9 Черная  Владислава Витальевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Победитель Яковенко Инна Леонидовна 

10 Горлов Артем Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Тюкова Анна Васильевна 

11 Мягкова Ирина Евгеньевна 

МБОУ Гимназия 

№1 г.Коврова 10 Призер Прохорова Анна Владимировна 

12 Зубарева Дарья Владимировна 
МБОУ СОШ 
№15 г.Коврова 10 Призер Мазурина  Елена  Евгеньевна 

13 Кунц Герман Сергеевич 
МБОУ СОШ 
№17 г.Коврова 10 Призер Тюкова Анна Васильевна 



14 Шишков Владислав Михайлович 
МБОУ СОШ №8 
г.Коврова 10 Призер Канчук Светлана Владимировна 

15 Соловьева Ирина Александровна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Верёвкина Светлана Геннадьевна 

16 Ермоченко Виталий Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

17 Соколов Александр Юрьевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Победитель Краснова Алевтина Борисовна 

18 Косухина Александра Константиновна 

МБОУ СОШ №9 

г.Коврова 11 Призер Глухов Александр Александрович 

19 Мятов Константин Григорьевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Краснова Алевтина Борисовна 

20 Ченыкаева Алена Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Веревкина Светлана Геннадьевна 

21 Котова Светлана Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Федотова Светлана Борисовна 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З


